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Aos 21 (vinte e um) dias do mês de setembro de 2021, na sala da Comissão de 
Licitação, estando presentes os integrantes da Comissão de Licitação: Presidente: 
Presidente: ERMILSON DOS SANTOS QUEIROZ e dos Membros: Patrícia da Rocha 
Alves e Francisco Cláudio Pinheiro, com o intuito de julgar os documentos de habilitação 
dos licitantes: 01. ELETROPORT SERVIÇOS, PROJETOS E CONSTRUÇOES EIRELI-
ME, CNPJ N° 06.043.276/0001-33, 02. KLEBIO LANDIM DE FRANCA EIRELI - K L F 
SERVICOS, CNPJ 35.848.539/0001-80, 03. M MINERVINO NETO 
EMPREENDIMENTOS, CNPJ 63.312.771/000-34, 04. J N DOS SANTOS — VENUS 
SERVIÇOS E EMPREENDIMENTOS, CNPJ N° 32.744.002/0001-81, 05. C. R. P. 
COSTA CONSTRUÇÕES E PRESTADORA DE SERVIÇOS EIRELI, CNPJ 
02.567.157/0001-29, 06. WU CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - EPP, CNPJ N° 
10.932.123/0001-14, 07. LIMPAX CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, CNPJ N° 
07.270.402/0001-55, 08. T. C. S. DA SILVA CONSTRUÇÕES EIRELI, CNPJ N° 
10.787.147/0001-27, 09. A.I.L. CONSTRUTORA LTDA - ME, CNPJ N° 
15.621.138/0001-85, 10. M JOSENEIDE LIMA MELO EIRELI - LIDER CONSTRUCOES 
E ENGENHARIA, CNPJ N° 04.957.984/0001-54, 11. MJM CONSTRUCOES E 
IMOBILIARIA LTDA, CNPJ N° 08.799.640/0001-15, 12. S & T CONSTRUÇÕES E 
LOCAÇÕES DE MÃO DE OBRA EIRELI, CNPJ N° 18.413.043/0001-64, 13. F.L.F. 
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - SERVICON, CNPJ n° 35.917.811/0001-36, 14. 
IDEAL CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, CNPJ N° 22.336.279/0001-11, 15. G. A. 
RABELO JUNIOR - RABELO JUNIOR CONSTRUTORA E SERVIÇOS, CNPJ N° 
23.549.313/0001-07, 16. MEDEIROS CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI, CNPJ N° 
07.615.710/0001-75, 17. ECOS EDIFICACOES CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA, 
CNPJ N° 20.784.805/0001-80, 18. PAULA GRAZIELA CARVALHO-ME - REALIZE 
ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES, CNPJ N° 40.822.806/0001-80, 19. 
CONSTRUTORA EXITO EIRELI-EPP, CNPJ N° 03.147.269/0001-93, 20. C.V TOMÉ 
SERVIÇOS - ME, CNPJ N° 23.834.673/0001-42, 21. G7 CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS 

paiik EIRELI, CNPJ N° 10.572.609/0001-99, 22. NORDESTE CONSTRUÇÕES E 
INFRAESTRUTURA LTDA - N C I CONSTRUTORA, CNPJ N°22.975.820/0001-31, 23. 
ELETROCAMPO SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA, CNPJ N°63.551.378/0001-01, 
24. JDW CONSTRUÇÕES EMPREENDIMENTOS LOCAÇÕES E EVENTOS EIRELI, 
CNPJ N° 34.350.412/0001-73, 25. MATOS & ALMEIDA LTDA, CNPJ N° 
01.816.139/0001-70, 26. AR EMPREENDIMENTOS, SERVIÇOS E LOCAÇÃO EIRELI, 
CNPJ N° 22.853.186/0001-64, com observância nas disposições contidas na TOMADA 
DE PREÇOS N° 01.09.01/2021, cujo objeto é a CONSTRUÇÃO DE UM GALPÃO 
DESTIDADO A FROTA DE VEÍCULOS PERTENCENTES A SECRETARIA DE 
EDUCAÇÃO E DESPORTO DO MUNICÍPIO DE PEREIRO-CE, TUDO CONFORME 
ANEXO I, no PROCESSO N° 31.08.01/2021, e na Lei n2 8.666/93 e suas alterações 
posteriores, o Presidente da Comissão de Licitação deu inicio ao julgamento dos 
documentos habilitação das empresas supra citadas. Analisada toda documentação, foi 
declarada INABILITADAS as empresas: 01. KLEBIO LANDIM DE FRANCA EIRELI - K 
L F SERVICOS, CNPJ 35.848.539/0001-80, por descumprir o item: 4.2.4.2-
Comprovação da PROPONENTE possuir como RESPONSÁVEL TÉCNICO em seu 
quadro permanente, na data prevista para entrega dos documentos, profissional(is) de 
nível superior, reconhecido(s) pelo CREA ou Equivalente, detentor(es) de CERTIDÃO 
DE ACERVO TÉCNICO que comprove a execução de obras de características técnicas 
similares ou superiores às do objeto da presente licitação, cuia(s) parcela(s) de maior 
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relevância e de maior valor significativo sela(m): - ESTRUTURA DE AÇO EM ARCO 
VÃO DE 20m. -TELHAMENTO COM TELHA DE AÇO/ALUMÍNIO E = 0,5 MM, COM 
ATÉ 2 ÁGUAS, INCLUSO IÇAMENTO. AF 07/2019. -PISO PRÉ-MOLDADO 
ARTICULADO E INTERTRAVADO DE 16 FACES - e = 6,0 cm P/ TRÁFEGO LEVE. A 
empresa não apresentou acervo técnico compatível ao que tange o item de maior 
relevância PISO PRÉ-MOLDADO ARTICULADO E INTERTRAVADO DE 16 FACES - e 

6,0 cm P/ TRÁFEGO LEVE. 02. LIMPAX CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, 
CNPJ N° 07.270.402/0001-55. A licitante não apresentou o item 4.2.5.6- Certidões 
Negativas dos Cartórios de Distribuição e Protesto de títulos do domicílio do licitante. 03. 
S & T CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES DE MÃO DE OBRA EIRELI, CNPJ N° 
18.413.043/0001-64, por descumprir o item: 4.2.5.6- Certidões Negativas dos Cartórios 
de Distribuição e Protesto de títulos do domicílio do licitante. A licitante não apresentou 
todas as certidões, apresentou apenas a certidão do Cartório de 1° OFICIO do domicílio 
da licitante. 04. A.I.L. CONSTRUTORA LTDA - ME, CNPJ N° 15.621.138/0001-85, por 
descumprir o item: 4,2.5.6- Certidões Negativas dos Cartórios de Distribuição e Protesto 
de títulos do domicílio do licitante. A licitante não apresentou a certidão do Cartório de 50 

OFÍCIO do domicílio da licitante. 05. MEDEIROS CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS 
EIRELI, CNPJ N° 07.615.710/0001-75. A licitante não apresentou o item 4.2.5.6-
Certidões Negativas dos Cartórios de Distribuição e Protesto de títulos do domicílio do 
licitante. 06. F.L.F. CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - SERVICON, CNPJ n° 
35.917.811/0001-36, descumpriu o item: 2.1.4- Quando um dos sócios representantes 
ou responsáveis técnicos da Licitante participar de mais de uma empresa especializada 
no objeto desta Licitação, somente uma delas poderá participar do certame licitatório, 
conforme declaração de exclusividade para o certame do Engenheiro Civil, Senhor 
Denilson Brasil de Melo, CREA-CE 14218/D, RNP N° 0602805856, opta pela a empresa 
M JOSENEIDE LIMA MELO EIRELI - LIDER CONSTRUCOES E ENGENHARIA, CNPJ 
N° 04.957.984/0001-54. Já as demais empresas: 01. ELETROPORT SERVIÇOS, 
PROJETOS E CONSTRUÇOES EIRELI-ME, CNPJ N° 06.043.276/0001-33, 02. M 
MINERVINO NETO EMPREENDIMENTOS, CNPJ 63.312.771/000-34, 03. J N DOS 
SANTOS — VENUS SERVIÇOS E EMPREENDIMENTOS, CNPJ N° 32.744.002/0001-
81, 04. C. R. P. COSTA CONSTRUÇÕES E PRESTADORA DE SERVIÇOS EIRELI, 
CNPJ 02.567.157/0001-29, 05. WU CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - EPP, 
CNPJ N° 10.932.123/0001-14, 06. T. C. S. DA SILVA CONSTRUÇÕES EIRELI, CNPJ 
N° 10.787.147/0001-27, 07. M JOSENEIDE LIMA MELO EIRELI - LIDER 
CONSTRUCOES E ENGENHARIA, CNPJ N° 04.957.984/0001-54, 08. MJM 
CONSTRUCOES E IMOBILIARIA LTDA, CNPJ N° 08.799.640/0001-15, 09. IDEAL 
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, CNPJ N° 22.336.279/0001-11, 10. G. A. 
RABELO JUNIOR - RABELO JUNIOR CONSTRUTORA E SERVIÇOS, CNPJ N° 
23.549.313/0001-07, 11. ECOS EDIFICACOES CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA, 
CNPJ N° 20.784.805/0001-80, 12. PAULA GRAZIELA CARVALHO-ME - REALIZE 
ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES, CNPJ N° 40.822.806/0001-80, 13. 
CONSTRUTORA EXITO EIRELI-EPP, CNPJ N° 03.147.269/0001-93, 14. C.V TOMÉ 
SERVIÇOS - ME, CNPJ N° 23.834.673/0001-42, 15. G7 CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS 
EIRELI, CNPJ N° 10.572.609/0001-99, 16. NORDESTE CONSTRUÇÕES E 
INFRAESTRUTURA LTDA - N C I CONSTRUTORA, CNPJ N°22.975.820/0001-31, 17. 
ELETROCAMPO SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA, CNPJ 63.551.378/0001-01, 
18. JDW CONSTRUÇÕES EMPREENDIMENTOS LOCAÇÕES E EVENTOS EIRELI, 
CNPJ N° 34.350.412/0001-73, 19. MATOS & ALMEIDA LTDA, CNPJ N° 
01.816.139/0001-70, 20. AR EMPREENDIMENTOS, SERVIÇOS E LOCAÇÃO EIRELI, 
CNPJ N° 22.853.186/0001-64, estao devidamente HABILITADAS, por apresentarem 
por completa suas documentações, conforme edital da TOMADA DE PREÇOS N° 
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01.09.01/2021. O Presidente comunica após a divulgação do resultado, a Comissão de 
Licitação decide declarar aberto o prazo recursal, previsto no art. 109 inciso I, Alínea "a", 
da Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores. Nada mais a constar em ata, foi 
encerrada a seção. Pereiro-CE, 21 de setembro de 2021. 

0,U•C(1 P-Oa^0 ai‘ 51 • 
ERMILSON DOS UEIROZ ATR CIA DA ROCHA ALVES 

Presi Membro da CPL 

FRANCIS O LÁUDIO PINHEIRO 
Membro da CPL 

CNPJ: 07.570.518/0001-00 I.EST: 06.920.250-8 

Rua Dr. Antonio Augusto de Vasconcelos, n° 227 — Centro — Pereiro — CE 

(88) 3527-1250 / 3527-1260 


